ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей аукционной комиссии по продаже имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также права на заключение договоров аренды земельных участков, по проведению аукциона по продаже имущества муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края, открытого по составу участников и  по форме подачи предложений по цене  по рассмотрению заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества
21 декабря  2022 года                                                                   г. Благодарный
10:00
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии:
	Г.В. Субботина, начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского  округа Ставропольского края, аукционист

	Заместитель председателя комиссии:
	О.Ю. Польская, заместитель начальника управления,  начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Секретарь комиссии:

Члены комиссии:
	С.А. Костина, ведущий специалист отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии:

	М.М. Ефимова, главный специалист отдела по управлению и распоряжению земельными участками управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;

И.И. Слепичева, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края;
Л.С. Шурховецкая, начальник отдела по  правовым, организационным и общим вопросам  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
В.И. Соколов, заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Таким образом, из семи членов аукционной комиссии  на заседании присутствовало шесть, что составило 85 процентов от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, аукционная комиссия правомочна принимать решения.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов 15 ноября 2022 года.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Субботину Г.В.

По лоту № 1. Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края:

транспортное средство - автобус для перевозки детей автобус ПАЗ 32053-70, государственный регистрационный знак Р 865 ОР 26, 2008 года выпуска, цвет желтый, идентификационный номер (VIN) X1M3205CX80005689, модель, номер двигателя 523400 81014530.

Начальная цена продажи имущества -197 000,00 (сто девяносто семь тысяч) рублей, без учета НДС.

По окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: Признать аукцион несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.

По лоту № 1 Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края:

транспортное средство - автобус КАВЗ 397653, государственный регистрационный знак Р 551 НР 26, 2007 года выпуска, цвет золотисто-желтый, идентификационный номер (VIN) X1E39765370041433, модель, номер двигателя 51300К 71001852.

Начальная цена продажи имущества -117 000,00 (сто семнадцать тысяч) рублей, без учета НДС.

По окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни одной заявки на участие в аукционе.

Решение комиссии: Признать аукцион несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.

Отозванных заявок нет.
Заявки, которым отказано в допуске, отсутствуют.
Подписи членов комиссии:

Субботина Г. В.                                                             ___________________

(председатель комиссии)                                                           (подпись)

Польская Оксана Юрьевна                                           ___________________

(заместитель председателя комиссии)                                       (подпись)

Костина Светлана Александровна                             ____________________

(секретарь комиссии)                                                                 (подпись)

Ефимова Марина Михайловна                              ______________________

  (член комиссии)                                                                        (подпись)

Шурховецкая Лилия Сергеевна                                 ____________________

      (член комиссии)                                                                   (подпись)

Слепичева Ирина Ивановна                                    ______________________

   (член комиссии)                                                                     (подпись)